

BALANCE DE SITUACION

Empresa 2018 Asociacion ARPA Autismo Rioja Fecha 03-04-19
 Condiciones PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18; PERIODO N-1 : 01-01-17 / 31-12-17 EMPRESA N-1 : 2017 - Asociacion
 ARPA Autismo Rioja (Importes en Euros)

A C T I V O	EJERCICIO 18	EJERCICIO 17
A) ACTIVO NO CORRIENTE	571.059,80	595.769,14
I. Inmovilizado intangible	197.337,15	195.435,65
2. Concesiones	269.552,88	269.552,88
202. Concesiones administrativas	269.552,88	269.552,88
5. Aplicaciones informáticas	5.772,13	0,00
206. Aplicaciones informáticas	5.850,00	0,00
2806. Amortización acumulada de aplicaciones informáticas	-77,87	0,00
6. Investigación	-157.523,25	-153.652,62
2800. Amortización acumulada de investigación	-157.523,25	-153.652,62
8. Derechos de emisión de gases de efecto invernadero	79.535,39	79.535,39
207. Derechos emisión gases efecto invernadero	79.535,39	79.535,39
II. Inmovilizado material	286.168,15	312.778,99
1. Terrenos y construcciones	-1.161,84	-653,41
2811. Amortización acumulada de construcciones	-1.161,84	-653,41
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	287.329,99	313.432,40
212. Instalaciones técnicas	444.492,20	442.529,26
213. Maquinaria	3.700,00	0,00
216. Mobiliario	7.303,24	6.061,54
217. Equipos para procesos de información	20.560,60	20.560,60
219. Otro inmovilizado material	4.404,88	2.525,27
2813. Amortización acumulada de maquinaria	-24.619,87	-19.680,60
2815. Amortización acumulada de otras instalaciones	-145.244,25	-118.639,29
2816. Amortización acumulada de mobiliario	-4.382,42	-4.557,71
2817. Amortización acumulada de equipos para procesos de información	-19.717,00	-16.529,04
2818. Amortización acumulada de elementos de transporte	1.465,18	1.465,18
2819. Amortización acumulada de otro inmovilizado material	-632,57	-302,81
V. Inversiones financieras a largo plazo	87.554,50	87.554,50
5. Otros activos financieros	87.554,50	87.554,50
260. Fianzas constituidas a largo plazo	87.554,50	87.554,50
B) ACTIVO CORRIENTE	993.493,80	993.115,65
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	460.062,65	407.344,32
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	10.816,90	11.005,05
430. Clientes	10.816,90	11.005,05
3. Deudores varios	11.562,43	31.044,03
440. Deudores	11.562,43	31.044,03
6. Otros créditos con las Administraciones públicas	437.683,32	365.295,24
4700. Hacienda Pública, deudora por IVA	363.275,04	227.530,58
4708. Hacienda Pública, deudora por subvenciones concedidas	73.458,28	136.814,66
473. Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta	950,00	950,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	90.000,00	215.000,00
5. Otros activos financieros	90.000,00	215.000,00
548. Imposiciones a corto plazo	90.000,00	215.000,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	443.431,15	370.771,33
1. Tesorería	443.431,15	370.771,33
570. Caja, euros	1.987,23	776,59
572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	441.443,92	369.994,74
TOTAL ACTIVO (A+B)	1.564.553,60	1.588.884,79

Nunz Ochoa

BALANCE DE SITUACION

Empresa 2018 Asociacion ARPA Autismo Rioja Fecha 03-04-19
 Condiciones PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18; PERIODO N-1 : 01-01-17 / 31-12-17 EMPRESA N-1 : 2017 - Asociacion
 ARPA Autismo Rioja (Importes en Euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 18	EJERCICIO 17
A) PATRIMONIO NETO	1.406.847,22	1.430.171,66
A-1) Fondos propios	1.063.748,76	1.056.975,22
I. Capital	1.003.509,89	1.003.509,89
1. Capital escriturado	1.003.509,89	1.003.509,89
101. Fondo social	1.003.509,89	1.003.509,89
V. Resultados de ejercicios anteriores	53.465,33	0,00
1. Remanente	53.465,33	0,00
120. Remanente	53.465,33	0,00
VII. Resultado del ejercicio	6.773,54	53.465,33
129. Resultado del ejercicio	6.773,54	53.465,33
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	343.098,46	373.196,44
130. Subvenciones oficiales de capital	284.052,89	277.051,30
131. Donaciones y legados de capital	59.045,57	96.145,14
C) PASIVO CORRIENTE	157.706,38	158.713,13
III. Deudas a corto plazo	308,99	157,80
5. Otros pasivos financieros	308,99	157,80
521. Deudas a corto plazo	308,99	157,80
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	147.088,39	142.499,28
1. Proveedores	7.682,01	9.078,09
400. Proveedores	7.682,01	9.085,12
401. Proveedores, efectos comerciales a pagar	0,00	-7,03
3. Acreedores varios	11.738,19	9.109,62
410. Acreedores por prestaciones de servicios	11.738,19	9.109,62
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	72.828,36	73.078,69
465. Remuneraciones pendientes de pago	72.828,36	73.078,69
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	54.839,83	51.232,88
4750. Hacienda Pública, acreedora por IVA	22.327,52	20.919,24
4751. Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	1.001,24	421,04
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores	31.511,07	29.892,60
VI. Periodificaciones a corto plazo	10.309,00	16.056,05
485. Ingresos anticipados	10.309,00	16.056,05
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.564.553,60	1.588.884,79

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]

Nunz Ochoa
[Handwritten signature]